4 区市县 2026年2月10日 星期二 责任编辑：张震/版式：陈苇

根据《国家新闻出版署关于开展2025年度新闻

记者证核验工作的通知》（国新出发电〔2026〕1号）要

求，我单位已对持有新闻记者证人员的政治建设、遵

纪守法、履职尽责和合规上岗等方面情况进行严格

审查，现将拟通过年度核验人员名单进行公示。

拟通过2025年度核验人员：

佘崇忠 记者证号 524292543887700193

舒 波 记者证号 524292543887700192

周治友 记者证号 524292543887700168

况顺强 记者证号 524292543887700026

张 可 记者证号 524292543887700176

耿敬涛 记者证号 524292543887700189

黄秋月 记者证号 524292543887700048

王 京 记者证号 524292543887700194

李佳旭 记者证号 524292543887700191

周小游 记者证号 524292543887700017

彭刚刚 记者证号 524292543887700186

钱 丽 记者证号 524292543887700197

杨林国 记者证号 524292543887700181

肖达钰莎 记者证号 524292543887700199

代晓龙 记者证号 524292543887700204

张 晨 记者证号 524292543887700144

周 梅 记者证号 524292543887700139

杨 萱 记者证号 524292543887700046

常 青 记者证号 524292543887700120

刘传海 记者证号 524292543887700098

衣 琼 记者证号 524292543887700096

郑文丰 记者证号 524292543887700155

肖 嬿 记者证号 524292543887700148

董容语 记者证号 524292543887700142

陈 睿 记者证号 524292543887700020

曾 秦 记者证号 524292543887700179

汤 利 记者证号 524292543887700100

商昌斌 记者证号 524292543887700093

陈 颖 记者证号 524292543887700035

舒 锐 记者证号 524292543887700196

陈文新 记者证号 524292543887700109

潘朝选 记者证号 524292543887700104

樊 荣 记者证号 524292543887700095

谢孟航 记者证号 524292543887700201

黄宝华 记者证号 524292543887700185

朱 韬 记者证号 524292543887700156

帅 弋 记者证号 524292543887700101

李春明 记者证号 524292543887700090

刘文强 记者证号 524292543887700040

黎 荣 记者证号 524292543887700184

黄 菊 记者证号 524292543887700159

顾林晗 记者证号 524292543887700143

周 芸 记者证号 524292543887700116

罗凤琴 记者证号 524292543887700115

徐 鹰 记者证号 524292543887700154

王 芳 记者证号 524292543887700202

杨丰源 记者证号 524292543887700187

冉婷林 记者证号 524292543887700137

章 婧 记者证号 524292543887700097

梁 婧 记者证号 524292543887700106

庭 静 记者证号 524292543887700188

张 晨 记者证号 524292543887700121

汤欣健 记者证号 524292543887700153

李雯文 记者证号 524292543887700180

陈佳艺 记者证号 524292543887700138

杨 婷 记者证号 524292543887700131

梁俊鹏 记者证号 524292543887700169

杨 蕾 记者证号 524292543887700129

蔡 婕 记者证号 524292543887700130

许发顺 记者证号 524292543887700163

石照昌 记者证号 524292543887700112

杨 源 记者证号 524292543887700102

易 颖 记者证号 524292543887700091

张 鹏 记者证号 524292543887700183

吴 宇 记者证号 524292543887700210

张 薇 记者证号 524292543887700094

蒲 谋 记者证号 524292543887700084

韦祖伟 记者证号 524292543887700103

刘 健 记者证号 524292543887700092

田 军 记者证号 524292543887700108

王 莹 记者证号 524292543887700164

李定林 记者证号 524292543887700158

顾芷蘅 记者证号 524292543887700157

陈 宁 记者证号 524292543887700190

柴潇蕾 记者证号 524292543887700152

向昌桃 记者证号 524292543887700207

张 震 记者证号 524292543887700203

黄 聪 记者证号 524292543887700078

段 筠 记者证号 524292543887700087

孙维娜 记者证号 524292543887700052

吴玉庭 记者证号 524292543887700175

黄 勇 记者证号 524292543887700177

岑继维 记者证号 524292543887700145

周 欢 记者证号 524292543887700110

王 欣 记者证号 524292543887700126

吴如雄 记者证号 524292543887700099

高 松 记者证号 524292543887700081

张仁东 记者证号 524292543887700107

杜 立 记者证号 524292543887700047

刘少红 记者证号 524292543887700071

吴艺舟 记者证号 524292543887700135

龙银圆 记者证号 524292543887700134

曾玉璇 记者证号 524292543887700171

刘钰皎 记者证号 524292543887700172

汪东伟 记者证号 524292543887700151

万 婷 记者证号 524292543887700174

赵子滟 记者证号 524292543887700119

吴鸿媛 记者证号 524292543887700113

陈梦婕 记者证号 524292543887700124

胡亚妮 记者证号 524292543887700088

王 华 记者证号 524292543887700085

苏 舟 记者证号 524292543887700082

汪红霞 记者证号 524292543887700080

唐 倩 记者证号 524292543887700079

陆 青 记者证号 524292543887700117

黄 震 记者证号 524292543887700122

李 枫 记者证号 524292543887700125

干江沄 记者证号 524292543887700069

吴亚鹏 记者证号 524292543887700073

李麟华 记者证号 524292543887700068

何莹莹 记者证号 524292543887700066

侯绍华 记者证号 524292543887700062

罗海兰 记者证号 524292543887700054

石焱林 记者证号 524292543887700051

石婷婷 记者证号 524292543887700049

张 强 记者证号 524292543887700067

梅 婕 记者证号 524292543887700045

王丹丹 记者证号 524292543887700041

廖安辉 记者证号 524292543887700039

田 原 记者证号 524292543887700038

李 勇 记者证号 524292543887700036

王 蕾 记者证号 524292543887700043

刘 昶 记者证号 524292543887700034

尹香力 记者证号 524292543887700022

傅红艳 记者证号 524292543887700021

李 强 记者证号 524292543887700023

陈 旭 记者证号 524292543887700037

陈 威 记者证号 524292543887700012

刘瑞祥 记者证号 524292543887700016

杨秀攀 记者证号 524292543887700136

金 洋 记者证号 524292543887700128

杨阿敏 记者证号 524292543887700076

覃 会 记者证号 524292543887700072

李奕璇 记者证号 524292543887700063

陈鸿博 记者证号 524292543887700208

赵 松 记者证号 524292543887700209

孙 珩 记者证号 524292543887700198

陈 洁 记者证号 524292543887700018

何凌虹 记者证号 524292543887700170

杨贵兰 记者证号 524292543887700024

吴应国 记者证号 524292543887700031

李 前 记者证号 524292543887700206

刘宇露 记者证号 524292543887700162

朱 恒 记者证号 524292543887700061

卢 飒 记者证号 524292543887700057

高 洁 记者证号 524292543887700161

邓文盈 记者证号 524292543887700127

佘佐杰 记者证号 524292543887700150

戴 维 记者证号 524292543887700030

赵 宁 记者证号 524292543887700025

公示时间为 2026 年 2 月 9 日至 2026 年 2 月

28 日。如对公示对象有问题反映的，请在公示

期内与省新闻出版局或我单位联系。举报电

话 ：0851- 85863602（省 新 闻 出 版 局），0851-

85815383（贵阳日报传媒集团）。

贵阳日报传媒集团
2026年2月9日

新闻记者证核验公示

本报讯 来自贵阳高新区的消息，

2025 年全区深入贯彻“三抓”“园区五

优”以及科技创新“3+3”总体部署，聚焦

产业、科技、人才三大主攻方向，全年完

成技术合同成交额 25.7 亿元，为区域高

质量发展提供了有力科技支撑。

创新动能首先源于蓬勃发展的企业

群体。高新区深入实施优质企业梯度培

育行动，构建“微成长、小升规、高变强”

培育机制，形成了结构优良的创新企业

矩阵。科技型中小企业、创新型中小企

业在省、市占比优势明显；专精特新“小

巨人”企业和上市企业占比突出，全省科

创板上市企业均诞生于此。同时，高新

技术企业数量持续领跑全市。为强化创

新源头供给，高新区深化与清华大学、上

海交通大学等顶尖高校合作，共建人才

培养基地，实施大批产学研项目，并聚集

了多家省内外科研院所。

创新平台的能级提升为技术策源提

供了坚实载体。围绕省市重点产业发展

需求，高新区着力引育高能级创新平台，

一批国家级、省级重点实验室、技术创新

中心成功重塑或新建，在装备制造、前沿

材料、人工智能等领域储备了新生力

量。新型研发机构的稳步推进，也为产

业关键技术攻关突破提供了核心支撑。

畅通的成果转化链条是创新价值

实现的关键。为破解“最后一公里”难

题，全区系统构建了覆盖“微观、中观、

宏观”的中试服务体系。微观上依托重

点企业建设专业化中试平台并推动开

放共享；中观上创新“国有运营公司+产

业链重点企业”模式，打造公共服务型

中试基地；宏观上则通过建设共享平

台、发展科技服务业，全面优化中试熟

化生态环境。这一体系有效加速了技

术成果向现实生产力转化，全年重大技

术攻关及成果转化项目完成率达 100%。

活跃的创新生态离不开良好的合

作氛围。通过常态化举办贵州科学城

科技创新暨“四城”联动交流周等品牌

活动，高新区打造了集展示、发布、对

接、路演于一体的综合平台，全年促成

大量科技成果对接与项目合作，有效激

活了区域创新动能。

作为创新核心引擎的贵州科学城，

在 2025 年实现能级跃升。通过省、市、

区三级联动，贵州科学城在平台、项目、

人才、成果上取得全面突破：一批高能

级平台获批培育，众多项目与企业落

地，高层次人才团队加速汇聚。区内企

业在航空发动机关键部件、固态电池材

料等领域实现技术突破，多项产品实现

国产化替代或填补国内空白。

（贵阳日报融媒体记者 李雯文）

为区域高质量发展提供有力科技支撑

贵阳高新区去年完成技术合同成交额25.7亿元 本报讯 2 月 9 日，清镇市纪委监

委“2025 年清镇市党风廉政建设和反

腐败工作”新闻发布会举行。

发布会从“驰而不息深化习近平

新时代中国特色社会主义思想理论

武装”“坚定不移践行‘两个维护’，推

进政治监督具体化精准化常态化”

“锲而不舍落实中央八项规定精神”

“坚决打赢反腐败斗争攻坚战持久

战”“坚决整治群众身边不正之风和

腐败问题”“严格落实纪检监察体制

改革要求”“稳步推进‘纪检监察工作

规范化法治化正规化建设年’行动”

等方面，通报了 2025 年全市党风廉政

建设和反腐败工作情况。

据介绍，2025 年，清镇市纪检监

察机关紧紧围绕“两个维护”重大政

治责任，推动政治监督具体化精准化

常态化。着力增强监督穿透力、实效

性，处分违反政治纪律人员 6 人。紧

盯围绕“四新”主攻“四化”、“三个工

程”治理、招标投标领域问题系统整

治、破坏营商环境歪风腐败治理等持

续深化专项监督。全市监督发现问

题 206 个，立案 131 件，党纪政务处分

92 人。

扎实开展深入贯彻中央八项规定

精神学习教育，靶向纠治“四风”顽瘴

痼疾。聚焦全市各级党组织落实《清

镇市整治作风突出问题十条意见》情

况，对违规吃喝、违规收送礼品、破坏

营商环境等作风问题露头就打。大

力整治形式主义、官僚主义，着力纠

治政策执行“一刀切”、服务群众“推

脱绕”，着力推动基层减负，涵养务实

高效、勤政为民的作风。全年查处

“四风”问题 125 起，批评教育和处理

102 人，党纪政务处分 53 人，通报曝光

典型案例 14 件 16 人。

一体推进“三不腐”，坚决打赢反

腐败斗争攻坚战持久战。全市纪检

监察系统共立案 294 件，给予党纪政

务处分 238 人，留置 23 人。其中，立案

查处清镇市管干部 41 人，给予党纪政

务处分 38 人，留置 5 人。深挖自然资

源、国企、教育、医疗、征拆等行业性

领域性系统性腐败问题，运用“四种

形态”批评教育和处理 378 人次，在高

压震慑和政策感召下，24 人向纪检监

察机关主动投案或交代问题。

坚决整治群众身边不正之风和

腐败问题，不断增强人民群众获得

感幸福感安全感。持续深化“校园

餐”、农村集体“三资”管理、医保基

金管理等方面突出问题整治。全市

共掌握群众身边不正之风和腐败问

题 线 索 373 件 ，立 案 218 件 ，给 予 党

纪政务处分 170 人，移送监察机关审

查起诉 12 人。

发布会还通报了 2025 年清镇市

巡察工作情况。中央驻黔新闻单位

和省内新闻媒体单位等 9 家新闻媒体

参会。

（贵阳日报融媒体记者 许发顺）

清镇市通报2025年党风廉政建设
和反腐败工作成效

本报讯 日前，观山湖区金华园街

道在顺丰速运观山湖石标路店举办主

题为“党建引领护‘蜂’同行，冬日关爱

温‘新’速达”的新就业群体关心关爱活

动，旨在深入贯彻落实党建引领基层治

理要求，加强对新就业群体的关怀，凝

聚基层治理合力。

此次活动由观山湖区委社工部、观

山湖区总工会指导，金华园街道党工

委、金华园街道办事处主办，贵州顺丰

速运有限公司党支部、贵州顺丰速运有

限公司工会承办。辖区石标路、富力中

心顺丰营业点的 50 余名一线快递员受

邀参与。

为让一线快递员能在午间休整时

段吃上一口热乎饭，工作人员于当日上

午 9 时提前抵达活动现场，迅速投入到

筹备工作中。拌馅、擀皮、包饺子……

大家分工协作有条不紊。临近午时，热

气腾腾的莲花白猪肉馅饺子陆续出锅，

随着快递员们返回网点，一碗碗刚煮

好、冒着热气的饺子被及时送到他们手

中。“趁热吃，辛苦了！”简单的话语伴着

暖心的餐食，驱散了冬日的寒意。“感觉

很暖心，希望顺丰和自己都越来越好。”

快递小哥蒙泽稳捧着热气腾腾的饺子，

脸上洋溢着幸福的笑容。

活动于 12 时 30 分拉开帷幕，向“小

蜜蜂”们致以敬意与新春祝福，并发放了

御寒棉被等实用慰问物资。祈愿纳福环

节，现场设置的“祝福墙”成为亮点，参与

者纷纷提笔，认真写下对农历马年的期

盼、对工作的展望或对同伴的鼓励。为

让这份温暖更持久，活动还发放书写有

“骏马奔腾春来早”等吉祥话语的春联，

将美好的新春祝福送到快递员手中。

“我们网点共有约 45 人，其中一线

快递员就有 42 名，每天从早忙到晚，整

体处于高负荷运转状态。”顺丰速运石

标路营业点经理杨昌谊说，快递员每日

需完成送件、收件、打包发运等多轮作

业，仅有短暂休息时间。这次活动格外

有意义，首次把片区内多个网点的伙伴

聚在一起，这种“家”的温暖和归属感非

常实在。

（贵阳日报融媒体记者 蔡婕 文/图）

观山湖区金华园街道——

向新就业群体“送温暖”

社区工作人员将春联送到快递员手中。

初春时节，修文县六广镇龙窝村的

田间地头一派繁忙景象。一垄垄青翠

鲜嫩的菜薹长势喜人，村民们穿梭其

间，有条不紊地采摘、整理，带着泥土芬

芳的新鲜菜薹成为市场上的抢手货，不

仅鼓了农户的“钱袋子”，更让龙窝村的

乡村振兴之路越走越宽。

龙窝村地处六广河畔，属亚热带季

风气候，年平均气温 15.5℃。加之沿岸

土壤疏松肥沃、排灌便利，得天独厚的

自然条件孕育出口感脆嫩、品质上乘的

菜薹。依托这一自然禀赋，龙窝村将菜

薹种植作为特色农业发展重点项目，盘活

秋粮收割后的闲置农田，大力发展错峰种

植，成功让“冬闲田”变身“增收田”。

“龙窝村是一个少数民族村寨，全

村共 520 户、户籍人口 1680 余人，种植

产业是村民的主要收入来源。今年全

村菜薹种植面积达 200 多亩，油菜种植

400 多亩。”龙窝村远教专干周体会说。

为了保障菜薹“种得好、运得出”，

龙窝村完善农业基础设施、修通产业

路、配套灌溉设施。在产销对接环节，

党委、政府主动牵线搭桥，搭建起从田

间地头到本地市场及周边市县的销售

渠道，吸引收购商上门收购，实现“田间

到市场”的无缝衔接，让种植户种得放

心、卖得舒心。“我家种菜薹已经第 4 年

了，收购商直接到地头来收，今年种植

20 多亩，明年还打算接着种！”龙窝村种

植户鲁兴荣笑着说，言语间满是丰收的

喜悦与对未来的期待。

如今，龙窝村已形成“党建引领+村

集体带动+农户参与”的发展模式，菜薹

产业成为当地乡村振兴的特色支柱产业

之一。“下一步，我们将继续动员村民扩大

种植规模，做好跟踪服务，同时积极向上

级争取项目资金，进一步完善种植基地的

基础设施，重点解决水源短缺问题，让村

民种得更有信心、更有劲头。”周体会说。

修文县龙窝村推动菜薹产业发展

盘活“冬闲田”轮作促增收
王叶子 夏诗涵 贵阳日报融媒体记者 顾林晗

本报讯 近日，随着球场上响起

清脆的哨声，观山湖区世纪城街道社

区学校为期两周、共有 100 名学员参

与的寒假公益课堂落下帷幕。

此次公益课堂包括篮球、足球、

魔方、非洲鼓 4 项课程，在丰富青少

年假期生活的同时，也在技能培养、

代际共学和社区协同育人方面取得

了显著成效，获得学员和家长的广泛

好评。

本期课堂最直观的成效体现在学

员技能的显著进步方面。借助华东

师范大学附属贵阳学校及观山湖区

第十四中学的专业场地，篮球、足球

班的许多学员从初次学习基础动作

开始，到结课时已能进行流畅的团队

对抗和战术配合。在 2 月 5 日龙贤社

区举办的“喜迎新春”文艺汇演中，公

益课堂非洲鼓班的全体学员自信登

台，以热情洋溢的合奏演绎了《我和

我的祖国》和《布谷鸟》，节奏铿锵，默

契十足；魔方课堂的孩子们在安静而

紧张的氛围中进行了魔方快速还原

展示，其娴熟的手法与专注的态度，

体现了课程对逻辑思维与空间想象

力的有效训练。

本期课堂在关注孩子成长的同

时，积极推动家庭共同参与。2 月 4

日，街道有关负责人到龙贤社区非洲

鼓教学现场巡查指导，观摩课堂教

学，并在课后与学员家长亲切交流，

详细听取大家对课程设置、教学方式

的感受、需求和建议，为优化社区教

育服务提供了重要参考，也让公益课

堂 成 为 连 接 家 庭 与 社 区 的 重 要 纽

带。课堂中，通过推广“贵州终身学

习在线”微信小程序，成功吸引了众

多家长参与线上学习，形成了“孩子

线下学艺，家长线上充电”的家庭学

习新风尚。结课反馈显示，超过 7 成

家庭有至少一名成员参与过小程序

学习，学习话题成为家庭日常交流的

重要内容。一位家长在交流中表示：

“课程不仅让孩子学到了技能。也让

我们全家都动了起来，一起学习的氛

围特别好。”

本 期 课 堂 的 成 功 举 办 ，得 益 于

家 庭 、学 校与社区的紧密协作。世

纪城街道社区学校作为组织方，前

期积极统筹资源、策划课程内容；华

东师范大学附属贵阳学校、观山湖

区第十四中学为活动提供专业场地

支 持 ，保 障 教 学 环 境 的 安 全 与 规

范 ；社 区 工 作 人 员 全 程 协 同 组 织 ，

家长积极配合与督促，共同构建了

多方参与、协同推进的社区教育新

模式。

“此次公益课堂虽已结束，但关注

孩子们成长的工作仍在延续，是我们

工作的重点之一。”世纪城街道有关负

责人说，下一步，街道社区学校将总结

本次公益课堂的经验，不断拓展服务

内容与形式，进一步深化家校社协同

育人机制，为辖区居民提供更优质、更

贴近需求的社区教育服务，助力构建

终身学习的友好型社区。

（谢志坚 杨光丽 贵阳日报融媒体

记者 帅弋）

观山湖区世纪城街道——

寒假公益课堂结课